
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΩΝ 
Πληροφορίες: Α. Αλεξόπουλος                            

Τηλέφωνο:  210 928 7220  

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150      

Ταχ. Κωδ.: 176 71 – ΑΘΗΝΑ      

Ε-mail: aalexopoulos@minagric.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αθήνα,     01-10-2024 

 

  Αριθ. πρωτ.: 10173/280976 

 

ΠΡΟΣ:   

AGRIPRO O.E.  

Ιωνία Θεσσαλονίκης, 57008  

Θέση Πυρίτσα  

info@agripro.eu 

 

ΚΟΙΝ: 

1. Δ/νσης Συστημάτων Ποιότητας και 
Βιολογικής Γεωργίας  

    Τμήμα Βιολογικών Προϊόντων       
    Φυτικής Προέλευσης 

     Αχαρνών 2, 10176 

2. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

Εργαστήριο Βιολογικής Καταπολέμησης  

    Στ. Δέλτα 8, 14561 Κηφισιά 

       

  

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 11112/312860 Π.Ε./11-01-2024 απόφασης εγγραφής του 

σκευάσματος φυτοπροστασίας AgriNema Carpo που περιέχει μακρο-οργανισμούς 

στον Εθνικό Κατάλογο Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-

οργανισμούς (ΕΚΣΦΜ)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη 

1. Το νόμο 4036/2012 (Α΄8) «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση  

αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως ισχύει.  

2. Το νόμο 4622/201  (Α   133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και 

ειδικότερα το άρθρο 10  αυτού 

3. Το Π.Δ.  7/2017 (Α΄138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»  

4. Την με αριθ. 10522/117908/22-9-2014 (Β΄2622) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Κατάρτιση Εθνικού Καταλόγου των Σκευασμάτων Φυτοπροστασίας που 

περιέχουν Μακρο-οργανισμούς και αδειοδότηση εγχώριων μονάδων παρασκευής Σκευασμάτων 

Φυτοπροστασίας που περιέχουν μακρο-οργανισμούς» όπως ισχύει. 

5. Την αναπλήρωση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Γεωργίας του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με το άρθρο 87, παρ. 1 και 4 του Ν. 3528/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».   

6. Την με αριθ. 11112/312860 Π.Ε./11-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ ΨΗ4653ΠΓ-ΑΦΒ) απόφαση εγγραφής 

του σκευάσματος AgriNema Carpo στον ΕΚΣΦΜ. 

7. Την με αριθ. πρωτ.10173/280 76/1 -9-2024 αίτηση της εταιρίας AGRIPRO O.E. 

8. Τα με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 11466/126056/10-11-2016 και 4348/42275/12-4-2017 έγγραφα του 

Εργαστηρίου Βιολογικής Καταπολέμησης του Μπενάκειου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

mailto:aalexopoulos@minagric.gr
mailto:info@agripro.eu
ΑΔΑ: 9ΥΗ74653ΠΓ-ΨΛ0



Τροποποιούμε την με αριθ. 11112/312860 Π.Ε. /11-01-2024 απόφαση εγγραφής του 

σκευάσματος φυτοπροστασίας AgriNema Carpo που περιέχει μακρο-οργανισμούς με αριθμό 

εγγραφής ΕΚΣΦΜ 14001 της εταιρείας AGRIPRO O.E.  στο σημείο 7 «Εχθρός-στόχος πεδίο 

εφαρμογής (καλλιέργειες)» της απόφασης ως εξής. 

 

Εχθρός-στόχος πεδίο εφαρμογής (καλλιέργειες) 

Πεδίο εφαρμογής 

(καλλιέργειες) 

Εχθρός στόχος 

 

Κοινή Ονομασία Εχθρού Στόχου 

Δαμασκηνιά (PRNDO) Spodoptera littoralis  

Helicoverpa armigera 

Agrotis spp  

Capnodis tenebrionis 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Synanthedon myoparformis 

Zeuzera pyrina 

Cossus cossus 

Grapholita molestra 

Grapholita funebrana 

Cydia pomonella 

Mamestra brassicae 

Σποντόπτερα 

Πράσινο σκουλήκι 

Αγρότιδες 

Καπνώδης 

Κρεμυδοφάγος  

Σέζια  

Ζευζέρα 

Κόσσος 

Καρπόκαψες 

 

 

Μαμέστρα  

Ροδακινιά (PRNPS) Helicoverpa armigera 

Agrotis spp  

Capnodis tenebrionis 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Synanthedon myoparformis 

Zeuzera pyrina 

Cossus cossus 

Grapholita molestra 

Grapholita funebrana 

Cydia pomonella 

Mamestra brassicae 

Πράσινο σκουλήκι 

Αγρότιδες 

Καπνώδης 

Κρεμυδοφάγος  

Σέζια  

Ζευζέρα 

Κόσσος 

Καρπόκαψες 

 

 

Μαμέστρα 

Νεκταρινιά (PRNPN) Helicoverpa armigera 

Capnodis tenebrionis 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Zeuzera pyrina 

Cossus cossus 

Πράσινο σκουλήκι 

Καπνώδης 

Κρεμυδοφάγος  

Ζευζέρα 

Κόσσος 

Βερικοκιά (PRNAR) Helicoverpa armigera 

Capnodis tenebrionis 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Synanthedon myoparformis 

Cossus cossus 

Grapholita molestra 

Grapholita funebrana 

Cydia pomonella 

Πράσινο σκουλήκι 

Καπνώδης 

Κρεμυδοφάγος  

Σέζια  

Κόσσος 

Καρπόκαψες 

 

Κερασιά (PRNAV) Helicoverpa armigera 

Capnodis tenebrionis 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Synanthedon myoparformis 

Zeuzera pyrina 

Cossus cossus 

Grapholita molestra 

Grapholita funebrana 

Πράσινο σκουλήκι 

Καπνώδης 

Κρεμυδοφάγος  

Σέζια  

Ζευζέρα 

Κόσσος 

Καρπόκαψες 

 

Αμυγδαλιά (PRNDU) Helicoverpa armigera 

Capnodis tenebrionis 

Πράσινο σκουλήκι 

Καπνώδης 

ΑΔΑ: 9ΥΗ74653ΠΓ-ΨΛ0



Gryllotalpa gryllotalpa 

Synanthedon myoparformis 

Zeuzera pyrina 

Cossus cossus 

Κρεμυδοφάγος  

Σέζια  

Ζευζέρα 

Κόσσος 

Μηλιά (MABSD) Grapholita molestra 

Grapholita funebrana 

Cydia pomonella 

Mamestra brassicae 

Καρπόκαψες 

 

 

Μαμέστρα 

Αχλαδιά (PYUCO) Grapholita molestra 

Grapholita funebrana 

Cydia pomonella 

Καρπόκαψες 

 

 

Αμπέλι (VITVI) Spodoptera littoralis  

Helicoverpa armigera 

Agrotis spp  

Autographa gamma 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Zeuzera pyrina 

Cossus cossus 

Σποντόπτερα 

Πράσινο σκουλήκι 

Αγρότιδες 

 

Κρεμυδοφάγος  

Ζευζέρα 

Κόσσος 

Πατάτα (SOLTU) Spodoptera littoralis  

Helicoverpa armigera 

Chrysodeixis chalchites 

Agrotis spp  

Autographa gamma 

Leptinotarsa decemlinata 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Σποντόπτερα  

Πράσινο σκουλήκι 

 

Αγρότιδες 

 

Δορυφόρος της πατάτας 

Κρεμυδοφάγος 

Τομάτα (LYPES) Tuta absoluta 

Duponchella fovealis 

Spodoptera littoralis  

Helicoverpa armigera 

Chrysodeixis chalchites 

Agrotis spp  

Autographa gamma 

Leptinotarsa decemlinata 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Φυλλορύκτης της τομάτας 

 

Σποντόπτερα  

Πράσινο σκουλήκι 

 

Αγρότιδες  

 

Δορυφόρος της πατάτας 

Κρεμυδοφάγος  

Πιπεριά (CPSAN) Tuta absoluta 

Duponchella fovealis 

Spodoptera littoralis  

Helicoverpa armigera 

Chrysodeixis chalchites 

Agrotis spp  

Autographa gamma 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Φυλλορύκτης της τομάτας 

 

Σποντόπτερα  

Πράσινο σκουλήκι 

 

Αγρότιδες  

 

Κρεμυδοφάγος  

Μελιτζάνα (SOLME) Tuta absoluta 

Spodoptera littoralis  

Helicoverpa armigera 

Agrotis spp  

Autographa gamma 

Leptinotarsa decemlinata 

Gryllotalpa gryllotalpa 

Φυλλορύκτης της τομάτας 

Σποντόπτερα  

Πράσινο σκουλήκι 

Αγρότιδες  

 

Δορυφόρος της πατάτας 

Κρεμυδοφάγος  

Φοίνικες (PHXSS) Rhynchophorus ferrugineus 

Paysandisia archon 

Κόκκινο σκαθάρι των φοινικοειδών 

 

Στο ριζικό σύστημα σε 

νεαρά φυτά σε σπορείο  

Scatella spp 

Tipula spp 

 

 

ΑΔΑ: 9ΥΗ74653ΠΓ-ΨΛ0



Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 11112/312860 Π.Ε. /11-01-2024 Απόφασή μας. 

 

 

                                                 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

                                                  ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ α.α. 

 

 

  

                                               Γ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΥΗ74653ΠΓ-ΨΛ0


		2024-10-04T10:24:46+0300
	Athens




